LAMENTO do cadastro no SNCR - Sistema Nacional de Cadastro Rural sob o código nº 624.063.003.794-0, 
ficando assim, autorizado pelo Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária – INCRA, que o imóvel  
objeto  da  matrícula  n.º 2.919, com área de 97.223,29 m² (noventa e sete mil, duzentos e vinte e três metros 
quadrados e vinte e nove decímetros quadrados) passe a ser incorporado no perímetro urbano, do município de 
Cordeirópolis, conforme Lei Municipal nº 2.780, de 29 de dezembro de 2011, que dispõe sobre o parcelamento 
do solo e urbanizações especiais do município de Cordeirópolis, suas normas disciplinares e dá outras providên-

[...]

sem quaisquer encargos para o Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, tudo de conformidade com o 
disposto no Projeto Urbanístico, e no Certificado GRAPROHAB nº 163/2016, de 12 de abril de 2016, do Lote-
amento “Jardim Residencial do Bosque”, que perfaz um total de 97.223,29 m² (noventa e sete mil, duzentos e 
vinte e três metros quadrados e vinte e nove decímetros quadrados) conforme abaixo discriminado: 

ESPECIFICAÇÕES Áreas (m2) %

1 Área de Lotes ( n.º de lotes:  230 ) 46.934,27 48,27

2 Áreas Públicas

2.1 Sistema Viário 22.892,64 23,55

2.2 Áreas Institucionais 4.901,65 5,04

[...]

Salientamos que se trata de Registro de Preços, não estando esta municipalidade obrigada a adquirir nenhum 
dos itens abaixo, em qualquer quantitativo.
Cordeirópolis, 08 de Julho de 2016.
Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal

F.G. Junior & Cia Ltda - EPP 
CNPJ: 45.739.042/0001-87 I.E: 530.000.077.111

PREÇO TOTAL R$28.170,00 (vinte e oito mil, cento e setenta reais)

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis.
Tendo à licitação acima homologada em 23/06/2016, publicado no Jornal Oficial do Município em 01/07/2016, 
publicamos abaixo o extrato da Ata de Registro de Preços, com preços da(s) empresa(s) classificada(s).

[...]

Salientamos que se trata de Registro de Preços, não estando esta municipalidade obrigada a adquirir nenhum 
dos itens abaixo, em qualquer quantitativo.
Cordeirópolis, 08 de Julho de 2016.
Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal

Horticamp Alimentos Ltda - EPP 
CNPJ: 10.549.409/0001-15 I.E: 244.816.824.112

TOTAL DO LOTE 1 - VERDURAS R$60.042,90 (sessenta mil, quarenta e dois reais e noventa centavos)

TOTAL DO LOTE 2 - LEGUMES R$337.438,73 (trezentos e trinta e sete mil, quatrocentos e trinta e oito 
reais e setenta e três centavos)

TOTAL DO LOTE 3 - FRUTAS R$531.581,74 (quinhentos e trinta e um mil, quinhentos e oitenta e 
um reais e setenta e quatro centavos)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2016

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de engenharia para fornecimento e instalação de 
ponto de coleta e transmissão de imagens de passagens veiculares a serem processadas por sistema já existente

[...]

Licitação, nomeada pela Portaria N.º 9.848/2015, que deliberou quanto ao julgamento da Tomada de Preços 
n.º 05/2016, pelo critério de menor preço global, classificando como vencedora a empresa SETE SOLUÇÕES 
EM ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA-EPP com valor global de R$146.701,41 (cento e 
quarenta e seis mil, setecentos e hum reais e quarenta e hum centavos), com condições de pagamento realizada 
em parcela única, no prazo de ate até 10(dez) dias corridos, contados da expedição do Atestado de Recebimento 
dos Serviços, com base nos serviços efetivamente executados, na sua totalidade, mediante a apresentação de